prehendi, quae plures quam viginti annos haberent, a
 quibus processi usque ad ea quae nihil subamari saperent.
 Nam vetus ex iis quae nondum amaritudinem assumpse-
 runt, optimum est, quantum ad aetatem attinet. Hymet-
 tium autem mel quum in feriniis imperatoriis copiosum
 habeatur, bimumulum gustans, delegi, ex eo quod esset
 dulcissimum et acerrimum, ut quod recenti et vetustiori
 sit praestantius. Quia vero non solum iis qui regiam hujus
 confecturae copiam habent, sed et aliis quoque omnibus
 medicis scripturam utilem esse convenit, sermo mihi sit
 proluxior. Statim namque multa quae Athenis emuntur
 particulas habent plerasque in imo reconditas, et propter
 hoc inspiciuntur, acrimoniam melli exhibentes. Tempore
 autem in superficie thymi erumpunt, quemadmodum etiam
 alia quae alterius generis melli respondent, ac multa quae
 Romae venduntur, talia apparent, praeterquam si exer-
 citati qui adferunt ea exemerint, quae thymis supernatant,
 ut vulgares qui mel degustant, praepollenti thymorum

Ed. Chart. XIII. [873.]

Ed. Bas. II. (427.)

μένους τοῦ μέλιτος, ἐπικρατοῦσαν ἔχοντος τὴν τῶν θυμῶν ποιότητα. τοῦτο δ' οὐ γίνεται κατὰ τὸ μὴ δολωθέν. εἴαν ποτ' οὖν αἴσθη θυμοῦ ὄξον τὸ μέλι, τὴν εἰρημένην ἄρτι πανουργίαν τεκμαίρου. τὸ γὰρ ἄριστον μέλι τὴν μὲν δριμύτητα τῶν θυμῶν ἐπισπᾶται, τὴν ὁσμὴν δ' οὐκ ἐκμάττεται, καθάπερ οὐδὲ τὸ τῆς γεύσεως σφοδρόν. περὶ μὲν οὖν τῆς μέλιτος ἀρετῆς αὐτάρκως εἴρηται. μέχρι γὰρ πόσου χρὴ ἔπειν αὐτὰ, ἐν τῷ τῆς σκευασίας εἰρήσεται λόγῳ. περὶ δὲ τῶν οἴνων λεπτέον ἐφεξῆς, ὅσα μικρῷ πρόσθεν ἀπελίπομεν.

Κεφ. ε'. [Ὅτι κατὰ πάσας τὰς χώρας ζητεῖν χρὴ τὸ τε μέλι καὶ τὸν οἶνον καὶ τὰς ἀπλᾶς δυνάμεις.] Ἐάν γὰρ ἐν Ἀσίᾳ σκευάζων ἢ τινι τῶν ἐθνῶν τῶν ἄλλων δεηθῆς οἴνου χρησίμου τῷ φαρμάκῳ, τὴν μὲν χοιρῖαν ζητεῖν τὸν κισθρόν. οὐδεὶς γὰρ οὔτε τῶν μελάνων οὔτε τῶν λευκῶν, ἀλλ' οὐδὲ τῶν ἐρυθρῶν ἐπιτήδειος εἰς τὰς τοιαύτας ἀντιδότους ἐστὶ, τῇ συστάσει δὲ τὸν λεπτὸν, ὡς διαυγεῖσθαι, τῇ γεύσει δ', ὡς ἐπὶ τοῦ Φαλερινίου προεῖρηται, τὸν μηδέπω μὲν πικρὸν, οὐ μὴν ἄπεπτον ἔτι διὰ τὴν νεό-

qualitate praeditum, decipiantur. Hoc autem non accidit in eo quod dolum non sensit. Si itaque aliquando thymum senseris mel olfaciens, commemoratam modo fraudem conjicito. Nam optimum mel acrimoniam thymorum attrahit, odorem vero non exhaurit, sicuti nec gustus vehementiam. Etenim quatenus incoquere convenit, ubi de confectura agetur, exponemus. De mellis igitur virtute satis est disputatum. De vinis autem deinceps dicentur, quae paulo ante reliquimus.

Cap. V. [Conquirenda esse quavis in regione mella, vina, simplices medicinas.] Nam si in Asia aut apud alias quasdam gentes Antidotum praeparans vinum medicamento utile desideres, colore vermiculum quaerere oportet. Quippe nullum vel nigrum vel album vel rubrum ad hujusmodi Antidota est accommodatum, verum substantia tenue, ut pelluceat, gustu, sicut in Falerno dictum, necdum amarescens, non tamen crudum adhuc